

**Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego
z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w okresie od 31 grudnia 2025 r. do 17 lutego 2026 r.**

W wyżej wymienionym okresie odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu Nowotomyskiego.

I. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 12 stycznia 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - a) przyznawania dofinansowania dla osób z niepełnosprawnościami ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 r.,
 - b) wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane nr ewid. 94 w obrębie Głuponie (dot. wyrażenia zgody Gminie Kuślin na dysponowanie nieruchomością w związku z pracami projektowymi dotyczącymi inwestycji pn. „Budowa drogi w m. Głuponie”),
 - c) zmiany uchwały w sprawie powołania na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu i ustalenia wysokości wynagrodzenia,
 - d) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Nowotomyskiego do zaciągania zobowiązań.
2. Zarząd skierował do Przewodniczącej Rady Powiatu Nowotomyskiego wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.
3. Zarząd przyjął na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:
 - a) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026,
 - b) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2026 – 2037.
4. Zarząd postanowił o wystąpieniu do Burmistrza Nowego Tomysła z pismem dotyczącym zamiaru podjęcia uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej stanowiącej odcinek drogi wojewódzkiej nr 305 od km 9+100 do km 10+600 w obrębie ewid. Nowy Tomyśl oraz w obrębie ewid. Paproć i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.
5. Zarząd podjął decyzję o złożeniu wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego o pożyczkę na zadanie pn. „Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu przy ul. 17 Stycznia” na kwotę 2.859.368,56 zł.

II. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 21 stycznia 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- a) sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w części w użyczenie, położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 30,
 - b) sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej w części do zbycia bezprzetargowego, w formie darowizny, położonej w Dakowych Mokrych,
 - c) wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu (dot. wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum Sportu na zawarcie kolejnej umowy najmu z MKS Gromy Nowy Tomyśl - przeprowadzenie treningów koszykarskich),
 - d) wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości w Nowym Tomyślu (dot. wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum Sportu na zawarcie kolejnej umowy najmu z firmą ParboM - organizacja dnia z zamkami dmuchanymi dla dzieci),
 - e) wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości w Nowym Tomyślu (dot. wyrażenia zgody Powiatowemu Centrum Sportu na zawarcie kolejnej umowy najmu z Fundacją SIX Akademia Futbolu - przeprowadzenie zajęć piłkarskich i ogólnorozwojowych dla dzieci),
 - f) wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane działkami ewid. nr 51/2 oraz 56/2 w obrębie Sielinko (dot. wyrażenia zgody Gminie Opalenica na dysponowanie nieruchomościami w związku z projektem dotyczącym inwestycji pn. „Budowa nawierzchni drogi gminnej nr 380037P w miejscowości Sielinko”),
 - g) powołania Komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszenie II edycji otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2026 roku w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
 - h) zaproszenia do składania ofert na wykonanie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwację szpitalną osób podlegających kwalifikacji wojskowej, na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu,
 - i) powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia podmiotu lub indywidualnej praktyki lekarskiej świadczących badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu,
 - j) udzielenia upoważnienia do przyjęcia nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Kolejowej 2.
2. Zarząd przyjął na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:
- a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Lwówek,
 - b) sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2025 rok.

3. Zarząd nie wniósł uwag do zawiadomienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysku o zamiarze zawarcia umowy najmu w zakresie użytkowania automatów do przekąsek i napojów z firmą F.P.H.U. VDO Jacek Nowak z siedzibą w Poznaniu. W związku z powyższym Zarząd został skutecznie zawiadomiony o terminie zawarcia ww. umowy.
4. Zarząd nie wniósł uwag do zawiadomienia Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o zamiarze zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem na prowadzenie ogródka przydomowego z osobą fizyczną. W związku z powyższym Zarząd został skutecznie zawiadomiony o terminie zawarcia ww. umowy.
5. Zarząd zapoznał się z wnioskiem mieszkańca Nądni o wyrażenie zgody na zmianę linii zabudowy tj. przybliżenie budynków mieszkalnych w odległości mniejszej niż wynika to z zapisów ustawy o drogach publicznych. Zarząd wyraził zgodę na zbliżenie do drogi jednego budynku mieszkalnego, oznaczonego na załączonej mapie jako nr 2, położonego na części działki o nr ewid. 533/5 w m. Nądnia – drugiego w kolejności od skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną. W przypadku budynku mieszkalnego, oznaczonego na załączonej mapie jako nr 1, projektowanego na tej samej działce, ale bliżej skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną, Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zbliżenie z uwagi na fakt, iż wydzielana działka będzie miała dostęp do drogi publicznej gminnej, tj. drogi niższej kategorii. Zaprojektowanie budynku powinno ulec zmianie poprzez odsunięcie go od granicy działki drogi powiatowej i zlokalizowanie go z dostępem do drogi gminnej.
6. Zarząd zapoznał się i nie wniósł uwag do sprawozdania dotyczącego zgłoszeń zewnętrznych za rok kalendarzowy 2025.
7. Zarząd postanowił, aby w przypadku ogłoszenia przez Ministerstwo naboru wniosków do Programu budowy nowych oraz modernizacji już istniejących kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”, Wydział Inwestycji przystąpił do złożenia wniosku na modernizację boiska Orlik w Zbąszyniu, a także wystąpił z pismem do Burmistrza Zbąszynia o partycypację w kosztach tego przedsięwzięcia.
8. Zarząd postanowił, aby Wydział Inwestycji przystąpił do procedury związanej z uzyskaniem dofinansowania w ramach programu "Wyrównywanie różnic między regionami III" realizowanego przez PFRON, na zakup mikrobusu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu.

III. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 28 stycznia 2026 r.:

1. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - a) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim na rok 2026,
 - b) zmiany scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Nowotomyskim,

- c) zezwolenia Grupie sejsmicznej PL210, ul. Poznańska 29, 66 - 200 Świebodzin na użycie silników spalinowych w okresie od 1 lutego 2026 r. do 31 maja 2026 r. na jeziorze Zbąszyńskim (Błędno) w Zbąszyniu podczas badań geofizycznych.
- 2. Zarząd przyjął na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku.
- 3. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu o sfinansowanie remontu 4 łazienek uczniowskich w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomyślu. Zarząd postanowił, aby przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji, dokonać lustracji pomieszczeń w szkołach i placówkach oświatowych, celem zobrazowania, które łazienki wymagają remontów w pierwszej kolejności.
- 4. Zarząd nie wniósł uwag do zawiadomienia Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu o zamiarze zawarcia umowy najmu hali sportowej i sali konferencyjnej z osobą fizyczną w celu przeprowadzenia treningu piłki nożnej dla dzieci. W związku z powyższym Zarząd został skutecznie zawiadomiony o terminie zawarcia ww. umowy.

IV. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 4 lutego 2026 r.:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu aktywów trwałych (dot. użyczenia pomieszczenia na potrzeby magazynowe Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu).

V. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 11 lutego 2026 r.:

- 1. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - a) rozstrzygnięcia II edycji otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2026 roku w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
 - b) rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację świadczeń - wykonywanie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwację szpitalną dla osób podlegających kwalifikacji wojskowej, na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym Tomyślu w roku 2026,
 - c) ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż urządzenia wielkoformatowego - plotera Océ ColorWave 500 stanowiącego własność Powiatu Nowotomyskiego,
 - d) zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026.
- 2. Zarząd przyjął na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:
 - a) sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego za 2025 rok,
 - b) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa za 2025 rok,

- c) sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej za 2025 rok,
 - d) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2025 rok.
3. Zarząd zapoznał się z pismem Sekretarza Województwa Wielkopolskiego w sprawie uruchomienia kolejnej edycji inicjatywy skierowanej do powiatów organizujących Święto Plonów i możliwości otrzymania dotacji celowej. Zarząd docenił inicjatywę dofinansowywania organizacji dożynek, jednakże Powiat nie skorzysta z przesłanej propozycji z uwagi na fakt, iż Powiat nie organizuje dożynek powiatowych.
 4. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Rzecznika Prasowego Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie wsparcia procesu powstawania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919 w Poznaniu, przyznając na ten cel pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej, w wysokości 50.000,00 zł.
 5. Zarząd zapoznał się z uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie apelu dotyczącego udzielenia pomocy w rozbudowie obiektu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Ginekologiczno - Położniczym Szpitalu Klinicznym im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz pismem w tej sprawie. Zarząd pozytywnie odniósł się do przedmiotowego apelu, przyznając na ten cel pomoc finansową dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej, w wysokości 50.000,00 zł.
 6. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu o zwiększenie środków finansowych na przeprowadzenie remontu pieca, znajdującego się w wynajmowanym lokalu przy ul. 3-go Stycznia w Nowym Tomysłu.

VI. Posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 17 lutego 2026 r.:

1. Zarząd przyjął na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:
 - a) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026,
 - b) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2026-2037,
 - c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski kredytu długoterminowego (deficyt),
 - d) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski kredytu długoterminowego (zobowiązania),
 - e) projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 roku,
 - f) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu,
 - g) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu za 2025 rok.
2. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu o wyrażenie zgody na sfinansowanie z budżetu szkoły wykonania muralu na ścianie

elewacyjnej sali gimnastycznej budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu (bez zwiększania budżetu Jednostki). Jednocześnie Zarząd wniósł o przesłanie, na następne posiedzenie Zarządu, projektu wykonania muralu.

3. Zarząd nie wniósł uwag do zawiadomienia Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu o zamiarze zawarcia umowy najmu sali konferencyjnej z Fundacją Radość z Uśmiechu w celu przeprowadzenia warsztatów dla kobiet. W związku z powyższym Zarząd został skutecznie zawiadomiony o terminie zawarcia ww. umowy.

w/z STAROSTY



Jakub Skrzypczak
WICESTAROSTA